
Učení 30.3.-3.4. 
 

Tento týden přibylo „Domácích úkolů na odevzdání“ – celkem jsou čtyři, z toho je 1 test do 

PŔ. 

Kdybyste potřebovali nějaké učivo vysvětlit, napište mi, pokusím se vám pomoct  přes telefon. 

 

 

Pondělí 

 

ČJ – 98/rámeček – znovu si nahlas zopakuj, co jsou jednoduché s složené slovesné tvary, 

              zapamatuj si, že tvary 3.osoby jedn. a množ. čísla jsou také SLOŽENÉ TVARY. 

        PL č.4a) – přiřaď slovesa k jedn. nebo složenému tvaru 

        P57/1d – najdi a zakroužkuj zvratná slovesa 

         P55/3 

  

PŘ –  Dnes vytvoříte váš 2. Domácí úkol na odevzdání -(pošlete do 3.4.)  Nachystala jsem pro 

vás test. Liší se od jiných testů tím, že můžete použít učebnici.  

Takže, otázky si vytiskněte a nalepte dozadu do sešitu  Př (nebo je opište). Přečtěte si vždy jednu 

otázku a zkuste na ni odpovědět. Svou odpověď si ověřte a doplňte v učebnici a teprve potom 

správnou a úplnou odpověď napište do sešitu. Tento test budu hodnotit jako vaši práci s učebnicí. 

Prosím rodiče, aby nechali děti pracovat samostatně, protože šikovní čtvrťáci ze IV.B to 

zvládnou! 
Pod test ohodnoťte vaše skutečné znalosti, jak byste dopadli, kdybyste nemohli použít učebnici, 

známkou nebo Smajlíkem (neovlivní mé hodnocení) 

 

Test Př – s učebnicí: 

1. Co je domestikace (zdomácnění) a jak k ní došlo?                 3   17-15  1 

2. Proč se nedoporučuje konzumovat kachní vejce?                   1   14-12  2 

3. Napiš vše, co víš o turu domácím.                                           5   11-  7   3      

4. Co musíme zvážit, než si pořídíme domácího mazlíčka?       4     6- 4    4 

5. Kde dnes můžeme najít hnízdo sovy pálené?                          2     3- 0   5 

6.  Co je „myšina“?                                                                      1 

7. Kterého hlodavce si lidé oblíbili jako domácího mazlíčka?    1 

                                                                                                   17 

 

 

MA – 109/15 – opiš a doplň do sešitu 

               / 16 -  do sešitu – připomeň si, pravidla pro zaokrouhlování – najdi číslici, kterou budeš    

                         zaokrouhlovat, uvědom si, která číslice je důležitá a kam zaokrouhluješ 

          PL č. 5 z MINULÉHO TÝDNE   str.5/2,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úterý 

 

ČJ – 99/ Tvar určitý a neurčitý – přečti si a nauč se rámeček 

          Pamatuj si, že u určitého slov. tvaru můžeš určit osobu, číslo a čas 

                                 u neurčitého slov. tvaru  (infinitivu) nelze osobu, číslo ani čas určit,  

                                                                                            vždy končí na –t 

          PL 4b) - vymaluj  dle zadání 

          P58/3 

 

 

MA – 109/17,18 fo 

           PL č.5  z MINULÉHO TÝDNNE – str. 5/4,5 

 

ČT – stále čteme vaši knížku do mimočítankové četby. Čtěte pilně, protože od poloviny  

             dubna budete zase pracovat s čítankou. Připomínám, že do konce dubna máte  

             vypracovat prezentaci vaší knihy a nejspíš ji budu chtít také poslat. 

 

 

VL – Prověříme si, jak vám jde práce s mapou a orientace v krajině.  

         (3. Domácí úkol na odevzdání). Vyplníte  přiložený PL č.2 str. 22  

          a ten mi pošlete do 3.4. 

         16/ pět otázek v okrovém rámečku – odpovědi  na tyto otázky napište do sešitu  

         (ot.3 – zapište název našeho krajského města, ot.4 – zkuste si do naší příruční mapy       

         zakreslit tužkou Zábřeh a pomocí měřítka mapy zjistit, jak je od krajského města daleko) 

 

 

     

 

 

 

Středa 

 

SL – 4. Domácí úkol na odevzdání  - dnes si dopíšete vypravování, jak prožíváte tyto dny,  

které jste si minulý týden napsali nanečisto (koncept). 

 Znovu si svou práci přečtěte, opravte chyby i věty, které se vám úplně nepodařily. 

Opište do sešitu a práci mi pošlete (do 3.4.) 

 

 G – 105/3,4 + 106/4 – 3. skupina 

        106/3 + 108/14 – 1.a 2. skupina – vždy proveďte zápis, náčrt, zadání si přečtěte i   

                                                               několikrát, abyste ho dobře pochopili, ve cv.14 je více  

                                                               úkolů, vypracujte je postupně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čtvrtek 

 

ČJ – 98 +99/ rámečky -  zopakuj si nahlas vše, co víš o slovesech (definice, co u nich  

              určujeme, zvratná slovesa, dělení na jednouché a složené tvary, na určité a neurčité   

              tvary) 

        P58/4 – těžké cvičení, projděte s rodiči 

        99/2 celé – do sešitu, podtrhni podle zadání, vypiš slovo se slabikotvorným. r 

 

MA – 111/ početní výkony s přirozenými čísly 

           111/1 –  3. skupina do sešitu  

                 /2 -  1. + 2. skup. do sešitu – pracujte s růžovou tabulkou 

            PL č. 7 – str.9/1 

 

 

 

 

VL – 18/ Zemský povrch – naučit 

          Pokud máte nainstalovanou učebnici z nakladatelství Nová škola je výklad ve  

         Vlastivědě 4 – poznáváme naši vlast na str. 23 (klikněte na ikonku kamery, fotoaparátu,  

         reproduktoru) 

       Zápis: 
                 Zemský povrch. 

Vyvýšeniny a sníženiny:    

nakreslete obrázek kopce (popište ho) a sníženiny ze str.18 

 

Typy zemského povrchu 

Nadmořská výška – udává, jak je určité místo vzdáleno od hladiny moře (jak je vysoko od hladiny m.) 

                                 V ČR měříme nadmořskou výšku od hladiny Baltského moře.       

 

vyplníte si přiložený PL č.3 str.14 podle učebnice a cvičení 1 – 3 si nalepíte jako zápis do sešitu 

 

 

Pátek 

 

MA – 111/3 (4 př.), 6 (4. př.) 

           PL č.7 – str.9/2  (kdo bude chtít může zkusit 8/1 – něco na způsob sudoku) 

 

ČJ -  PL 5 – str.86/2 – ústně, označ kroužkem slova, která nejdou určit a napiš, jak  

                                     jim říkáme 

         PL 5 -  str.86/3 – podle zadání vypiš slovesa v závorkách a jejich infinitivy do sešitu     

                                   (př. oznámíte – oznámit)   

         PL 6 -  vymalujte si opičáka – přiřazujte podst. jména vždy ke vzorům 

 

 

PŘ – 62/ Park + Rostliny v parku – naučit a vytvořit zápis 

         Jako vzor vám poslouží předchozí zápisy - napište, co je park a vyjmenujte rostliny,  

         které zde rostou. 

         Vypracujte přiložený PL č.1 (pozorně si přečtěte zadání) 

 

ČT – mimočítanková četba 



1.

 
 

 

 

 



2. 

 

 

 



3.  

 

 
 

 



4. a) 
 

 

 
 

 

4. b) 

 
 



5. 

 
 

 



6.  Vymaluj podle zadání – VŽDY si přiřaď podstatné jméno ke vzoru! 

 
 

 

 



7. 

 


